
  

 

Uchwała Nr XXVI.223.2017 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 30 marca 2017 rok 

w sprawie określenia kryteriów naboru do klas I publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Brzeziny, które będą brane pod uwagę na etapie postępowania rekrutacyjnego dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem tych szkół, określenia liczby punktów za każde z tych 
kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

 

Na podstawie art. art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 59) w związku z 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2016 r., poz. 446 z późn. zm.), Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się kryteria naboru do klas I publicznych szkół podstawowych wraz z liczbą 
punktów oraz dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia: 

1) Kandydat uczęszczał do przedszkola/ oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brzeziny – 5 pkt. 

2) Rodzeństwo kandydata uczęszcza lub uczęszczało do przedszkola/ szkoły 
podstawowej/ gimnazjum*, dla których Gmina Brzeziny jest organem 
prowadzącym – 5 pkt. 

3) Przynajmniej jeden z rodziców/opiekunów prawnych uczy się w systemie 
dziennym, pracuje, prowadzi gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność 
gospodarczą – 5 pkt. 

4) Droga dziecka do szkoły nie przekracza 3 km – 5pkt. 
 

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata kryteriów wymienionych  
w ust. 1 jest złożenie przez rodziców/opiekunów prawnych stosownych oświadczeń. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr XV/117/2016 z dnia 26 lutego 2016 roku w sprawie określenia kryteriów 
naboru kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół z terenu Gminy Brzeziny do klas I szkół 
podstawowych i gimnazjów, dla których Gmina Brzeziny jest organem prowadzącym oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  

w Urzędzie Gminy Brzeziny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVI.223.2017 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 30 marca 2017 rok 

w sprawie określenia kryteriów naboru do klas I publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Brzeziny, które będą brane pod uwagę na etapie postępowania rekrutacyjnego dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem tych szkół, określenia liczby punktów za każde z tych 
kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

 

Rozdział 2a (art. 20a – 20zh) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r., poz. 
1943 z późn. zm.) został uchylony przez art. 15 pkt 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60). Na podstawie art. 20e ust. 3 i 4 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Rada Gminy określała kryteria rekrutacji do klas I 
szkół podstawowych oraz gimnazjów, liczbę punktów za każde z nich oraz dokumenty niezbędne do ich 
potwierdzenia. 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) w art. 133 ust. 2 i 3 
zobligowała Radę Gminy do podjęcia nowej uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do I klas 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzeziny, które będą brane pod uwagę na 
etapie postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznych szkół 
podstawowych, określenia liczby punktów za każde z nich oraz dokumentów niezbędnych do ich 
potwierdzenia. Nie określa się już kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I gimnazjów.  
Zgodnie z art. 127 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 60) z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę I, a w następnych kolejne klasy 
dotychczasowego gimnazjum, a na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania 
rekrutacyjnego do I klas gimnazjów. 

Do klas I publicznych szkół podstawowych, którym ustalono obwód, przyjmuje się uczniów 
zamieszkałych w obwodzie danej szkoły na podstawie zgłoszenia rodziców. 

Jeżeli dana szkoła nadal dysponuje wolnymi miejscami, kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej 
szkoły podstawowej mogą być do niej przyjęci po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego.  

W postępowaniu tym bierze się pod uwagę kryteria określone w podjętej przez Radę Gminy uchwale. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne, gdyż zgodnie z art. 15 pkt 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające – Prawo oświatowe, dotychczasowe uchwały organów stanowiących jednostek 
samorządu terytorialnego straciły moc. 

 

 

 

 

 


